매입채무 및 기타채무 34,015,229 142,706 - 37,821,518 69,135 5,931

차입금 4,562,280 - - 4,267,800 - -

부채 합계 38,577,509 142,706 - 42,089,318 69,135 5,931

순외화자산(부채) 합계 47,432,515 (142,706) 86,460 43,618,899 (69,135) 396,759

(단위: 외화단위당 원)

구  분
평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,291.95 1,144.42 1,267.30 1,185.50

JPY 9.83 10.41 9.53 10.30

VND 5.51 4.99 5.37 5.21

CNH 191.57 177.43 181.44 186.26

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 101

2) 민감도분석
당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당기말

및 전기말 현재 각 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 세전손익에미치는 영향은

다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 당기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 4,743,252 (4,743,252) 4,361,890 (4,361,890)

JPY (14,271) 14,271 (6,913) 6,913

CNH 8,646 (8,646) 39,676 (39,676)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 102

(4) 이자율위험

1) 당기말 및 전기말 현재 당사의 이자부 금융상품은 다음과 같습니다.

2) 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

3) 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을

것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며전기에도 동일한

방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 세전손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 계정과목 당기말 전기말

고정이자율
금융자산 60,073,774 44,357,099

금융부채 81,922,153 88,953,758

변동이자율 금융부채 150,000 9,157,800

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

100bp 상승시 100bp 하락시 100bp 상승시 100bp 하락시

손익 (1,500) 1,500 (91,578) 91,578

자본 (1,500) 1,500 (91,578) 91,578

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 103

(5) 공정가치

1) 금융상품 범주별 장부금액

공정가치 서열체계를 포함한 금융자산과 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니

다. 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치를 측정하지않은 금융자산

과 금융부채에 대한 공정가치 정보는 포함하고 있지 않습니다.

<당기말> (단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치수준

상각후원가

측정금융상품

당기손익-

공정가치측정

금융상품

기타포괄손익-공

정가치

측정금융상품

합  계 수준1 수준2 수준3 합  계

공정가치로 측정되는 금융자산:

장기투자자산(지분상품) - - 91,272 91,272 - - 91,272 91,272

장기투자자산(수익증권) - 5,103,053 - 5,103,053 - 5,103,053 - 5,103,053

기타유동금융자산 - 6,992,358 - 6,992,358 - 1,300,000 5,692,358 6,992,358

공정가치로 측정되지 않는 금융자산:

현금 및 현금성자산 55,213,738 - - 55,213,738 - - - -

매출채권 및 기타채권 42,812,115 - - 42,812,115 - - - -

금융자산 합계 98,025,853 12,095,411 91,272 110,212,536 - 6,403,053 5,783,630 12,186,683

공정가치로 측정되는 금융부채:

기타금융부채 - 14,376,953 - 14,376,953 - - 14,376,953 14,376,953

공정가치로 측정되지 않는 금융부채:

매입채무 및 기타채무 42,982,131 - - 42,982,131 - - - -

차입금 88,218,003 - - 88,218,003 - - - -

리스부채 428,052 - - 428,052 - - - -

기타금융부채 438,202 - - 438,202 - - - -

금융부채 합계 132,066,388 14,376,953 - 146,443,341 - - 14,376,953 14,376,953

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 104

2) 공정가치서열체계

당사는 공정가치측정에 사용된 투입변수의 유의성을 반영하는 공정가치 서열체계에 따라 공

정가치측정치를 분류하고 있으며, 공정가치 서열체계의 수준은 다음과 같습니다.

<전기말> (단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치수준

상각후원가

측정금융상품

당기손익-

공정가치측정

금융상품

기타포괄손익-공

정가치

측정금융상품

합  계 수준1 수준2 수준3 합  계

공정가치로 측정되는 금융자산:

장기투자자산(지분상품) - - 262,180 262,180 - - 262,180 262,180

장기투자자산(수익증권) - 3,582,665 - 3,582,665 - 3,582,665 - 3,582,665

기타유동금융자산 - 5,591,075 - 5,591,075 - 5,578,651 12,423 5,591,075

공정가치로 측정되지 않는 금융자산:

현금 및 현금성자산 37,094,758 - - 37,094,758 - - - -

매출채권 및 기타채권 54,040,416 - - 54,040,416 - - - -

금융자산 합계 91,135,174 9,173,739 262,180 100,571,093 - 9,161,316 274,603 9,435,919

공정가치로 측정되는 금융부채:

기타금융부채 - 102,581 - 102,581 - - 102,581 102,581

공정가치로 측정되지 않는 금융부채:

매입채무 및 기타채무 50,416,446 - - 50,416,446 - - - -

차입금 98,111,558 - - 98,111,558 - - - -

리스부채 322,578 - - 322,578 - - - -

기타금융부채 170,172 - - 170,172 - - - -

금융부채 합계 149,020,753 102,581 - 149,123,333 - - 102,581 102,581

구  분 투입변수의 유의성

수준 1 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 공시가격

수준 2 직접적으로 또는 간접적으로 관측가능한, 자산이나 부채에 대한 투입변수

수준 3 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은, 자산이나 부채에 대한 투입변수

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 105

수준 2의 공정가치 측정을 위해 사용된 평가기법과 유의적인 투입변수는 다음과 같습니다.

<당기> (단위: 천원)

구  분 가치평가기법 공정가치 투입변수

금융자

산

장기투자자산 시장접근법 5,103,053 채권에 대한 시장 가격 등

기타금융자산 시장접근법 1,300,000 채권에 대한 시장 가격 등

<전기> (단위: 천원)

구  분 가치평가기법 공정가치 투입변수

금융자

산

장기투자자산 시장접근법 3,582,665 채권에 대한 시장 가격 등

기타금융자산 시장접근법 5,578,651 채권에 대한 시장 가격 등

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 106

수준 3의 공정가치 측정을 위해 사용된 평가기법과 유의적이지만 관측 가능하지 않은 투입

변수는 다음과 같습니다.

<당기> (단위: 천원)

구  분 평가기법 공정가치 투입변수